de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional 
de Presupuesto, aprobado mediante Decreto Supremo N° 
304-2012-EF, durante el Año Fiscal 2013, para efectuar 
modifi caciones presupuestarias a nivel institucional, a 
favor del Instituto Peruano del Deporte, hasta por la suma 
de NOVENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS 
SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SESENTA Y 
OCHO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 94 265 568,00), con 
la fi nalidad de fi nanciar el pago de las subvenciones para 
los gastos de organización, preparación y participación de 
atletas en los XVII Juegos Bolivarianos 2013, los Juegos 
Sudamericanos 2014 y las acciones de cierre de los I 
Juegos Sudamericanos de la Juventud 2013;

[...]

de las subvenciones para los gastos de organización, 
preparación y participación de atletas en los XVII Juegos 
Bolivarianos 2013, los Juegos Sudamericanos 2014 y 
las acciones de cierre de los I Juegos Sudamericanos 
de la Juventud 2013, hasta por un monto de OCHENTA 
Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS TRECE MIL 
TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 87 313 335,00);

Que, mediante Informe Nº 283-2013-MINEDU/SPE-UP, 
la Unidad de Presupuesto de la Secretaría de Planifi cación 
Estratégica del Ministerio de Educación señala que 
cuenta con saldos de libre disponibilidad en la fuente de 
fi nanciamiento 1: Recursos Ordinarios del Presupuesto 
Institucional del Pliego 010 Ministerio de Educación, 
hasta por un monto de OCHENTA Y SIETE MILLONES 
TRESCIENTOS TRECE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y 
CINCO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 87 313 335,00), a fi n 
de ser destinados al pago de las subvenciones solicitadas 
por el Instituto Peruano del Deporte - IPD, conforme a lo 
dispuesto por el literal b) del artículo 1 de la Ley Nº 30097, 
Ley para el Financiamiento de Programas y Actividades 
prioritarios en materia Educativa y Deportiva;